дело  № 5-49/21/2022
УИД16MS0077-01-2022-000    -

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   18   января  2022 года

                                             город  Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 21 по судебному району г. Набережные Челны  Республики Татарстан Д.Г. Хамидуллина,    рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу по адресу: Республика Татарстан,      г. Набережные Челны, ул. Комарова д. 20,  каб. 504, дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении    Миннахметова  Р. А.  (данные обезличены),
У С Т А Н О В И Л:

    Миннахметов Р.А.   13.01.2021   в  22  часа  10  минут в квартире * дома *  новой  части  города  Набережные  Челны     нанес  М.   (данные обезличены), тем  самым,   причинив  М.    физическую  боль  и   моральные   страдания, но  не причинившие вреда здоровью и не повлекшие последствия, предусмотренные статьей 115 УК РФ.

При рассмотрении дела    Миннахметов Р.А.   свою вину в совершении административного правонарушения признала.

Потерпевшая    М.   просила  привлечь    Миннахметова  Р.А.    к  административной  ответственности.
Выслушав        Миннахметова  Р.А.,  М.   исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что вина     Миннахметова  Р.А.   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, объективно доказана и подтверждается протоколом об административном правонарушении № * (л.д.2), рапортом  сотрудника полиции ОП № 4 (л.д. 3),      рапортом о  поступившем    обращении в  дежурную  часть  ОП  о   том,  что     М. избил (данные обезличены)   (л.д. 4),    заявлением     М.    о привлечении к административной ответственности    Миннахметова  Р.А.    (л.д. 6),   письменным  объяснением   М.   (л.д. 7),  заключением эксперта  Набережночелнинского филиала  ГАУЗ «Республиканское бюро  судебно-медицинской экспертизы Министерства здравоохранения  Республики  Татарстан»  №  1/100 от 14.01.2022, согласно которому   у      М.   обнаружены телесные повреждения, (данные обезличены), которые  не  повлекли за  собой  кратковременного  ратройства здоровья  и  незначительной  стойкой  утраты общей  трудоспособности  и  не  причинили  вреда  здоровью  человека в  соответствии с п. 9   Приказа  МЗ и СР  РФ   № 194  от 24.04.2008,  получены  в  результате  ударно-травматического   воздействия  тупых  твердых  предметов, в  механизме  их  образования  имели    место  удар,    сдавление (л.д. 12-13).
Доказательства получены с соблюдением требований КоАП РФ и у мирового судьи не имеется оснований им не доверять.

Согласно ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного,  обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
         Обстоятельств,    отягчающих   административную  ответственность,  при  рассмотрении дела  не  установлено.

 Обстоятельством,  смягчающим   административную  ответственность,  является  признание  вины  в  совершении  административного  правонарушения,  наличие  на  иждивении несовершеннолетних   детей.

Таким образом, с учетом личности    Миннахметова  Р.  А.    его  семейного положения, состояния здоровья,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения   Миннахметову  Р.А.    административного наказания в виде административного штрафа  в рамках санкции данной статьи.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Миннахметова  Р.  А.     виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного  штрафа  в размере 5000 (пять  тысяч) рублей.

Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

  Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель: УФК по РТ (Министерство  юстиции Республики Татарстан). БИК: 019205400. Банк получателя:  Отделение-НБ Республика Татарстан. ОКТМО: 92701000001. Р/С 03100643000000011100. КБК 73 111 601 063 010 101 140. ИНН 1654003139. КПП 165501001,  идентификатор ***).

Постановление может быть обжаловано в  Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья                         подпись                                          Д.Г. Хамидуллина